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Jest rzeczą znaną, że niektóre pochodne kwasu
bis- (4-hydroksykumarynylo) -octowego są czynne
biologicznie i że zwłaszcza niektóre estry tego kwa¬
su obniżają krzepliwość krwi.

Stwierdzono, że lakton kwasu bis-(4-hydroksyku-
marynylo)-octowego jest bardzo odpowiednim ma¬
teriałem do wytwarzania tych estrów. Lakton ten,
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Przy użyciu niektórych środków powstaje przej¬
ściowo chlorek omawianego kwasu, który to chlo¬
rek odszczepiając chlorowodór daje odpowiedni
lakton.

sposobem według wynalazku, można korzystnie wy¬
tworzyć w ten sposób, że kwas bis-(4-hydroksyku-
marynylo) -octowy, w roztworze lub w zawiesinie
w obojętnym środowisku, poddaje się działaniu środ¬
ków odwadniających, np. chlorku fosforu, chlorku
tionylu, dwutlenku siarki, kwasu octowego i tym
podobnych, zgodnie z wzorem:

Przykład I. Jedną część kwasu bis-(4-hydro-
ksykumarynylo)-octowego miesza się z jedną czę¬
ścią tlenochlorku fosforu i stosując czterochlorome-
tan lub trójchloroetylen jako środek rozcieńczający,



ogrzewa się w ciągu około jednej godziny. Powsta¬
ły krystaliczny produkt odsącza się, przy czym w łu¬
gach macierzystych można przerabiać dalszą ilość
kwasu. Produkt reakcji przedstawia białą krysta¬
liczną substancję o temperaturze topnienia 285° C,
która trudno rozpuszcza się w zwykłych rozpuszczal¬
nikach, a daje się przekrystalizować np> z cyklo-
heksanonu.

Przykład II. Jedną część kwasu bis-(4_hydro-
ksykumarynylo-octowego ogrzewa się w środowisku
czterochlorometanu lub trójchloroetylenu z niewiel¬
kim nadmiarem równoważnej ilości chlorku tiony-
lu. Produkt reakcji odsącza się. Przedstawia on białą
krystaliczną substancję o temperaturze topnienia
285° C.

Przykład III. 20 g kwasu bis-(4-hydroksyku-
marynylo) -octowego ogrzewa się pod chłodnicą
zwrotną z 80 cm3 kwasu octowego. Po krótkim goto¬
waniu z roztworu wydziela się krystaliczna sub¬
stancja, będąca laktonem kwasu bis-(4-hydroksyku-
marynylo)-octowego o temperaturze topnienia
285° C

Zastrzeżenia patentowe
1. Sposób wytwarzania laktonu kwasu bis-(4-hy-

droksykumarynylo) -octowego, znamienny tym, że
kwas bis- (4-hydroksykumarynylo) -octowy podda¬
je się działaniu środków odwadniających.

2. Sposób według zastrz. 1. znamienny tym, że
stosuje się takie środki odwadniające, które nie
powodują odkarboksylowania.'

3. Sposób według zastrz. 1 i 2, znamienny tym,
że stosuje się środek, który umożliwia tworzenie
się odpowiedniego chlorku kwasowego jako
przejściowego produktu pośredniego przechodzą¬
cego wskutek odszczepienia HCl w lakton.

4. Sposób według zastrz. 1 — 3, znamienny tym,
że reakcję przeprowadza się w roztworze lub
w zawiesinie w obojętnym środowisku.

Spofa, Spojene farmaceuticke
z a v o d \\ narodni podnik

Zastępca: Kolegium Rzeczników Patentowych

K. Z. G. Radom — 787, 150 egz. L-3-17965 3.7. 52


	PL34773B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


